
Stránka 1 z 3  

 
 

                           

Kupní smlouvy 
uzavřena podle ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Prodávající:  Arjo Czech Republic  s.r.o. 
sídlo:   Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsána:  C 274238 vedená u Městského soudu v Praze 
zastoupená:  Simona Lacinová 
bankovní spojení:  
IČO:   46962549 
DIČ:   CZ46962549 
 
Kupující:  Centrum Rožmitál pod Třemšínem, poskytovatel sociálních služeb 
sídlo:   Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem 
zapsána:  v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 869 
zastoupená:  ing. Luboš Halenkovský - ředitel 
bankovní spojení:  
IČO:   42727219 
DIČ:   CZ42727219 
 
 
I. Předmět plnění: 
 
1. Předmětem smlouvy je prodej - dodávka 2 ks sprchová židle Carino 
2. Součástí dodávky je instalace (montáž) a předvedení stroje, zaškolení obsluhy a seznámení s údržbou. 

 
3. Povinností prodávajícího je předmětné zařízení kupujícímu odevzdat a povinností kupujícího je věc převzít 

a sjednaným způsobem zaplatit kupní cenu. 
 
 
II. Místo plnění: 
 

1. Místem plnění je provozovna prodávajícího na adrese: Na Spravedlnosti 589, 262 42 Rožmitál pod 
Třemšínem  

 
2. Přepravu stroje do místa plnění zajistí prodávající. 

 
 

III. Doba plnění, součinnost kupujícího: 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy včetně příslušenství kupujícímu v termínu do  
za podmínky, že kupující  poskytne požadovanou součinnost. 
V případě nesplnění této podmínky se termín dodání zařízení prodlužuje o stejnou dobu, o kterou byl 
kupující s plněním svých povinností v prodlení. 

2. Kupující je povinen při dodání a instalaci stroje v místě plnění zajistit a poskytnout prodávajícímu 
následující součinnost: 
- určit a připravit místo instalace stroje 
- zajistit prodávajícímu bezproblémový a bezpečný přístup k místu instalace 
- vyčlenit odborné pracovníky, kteří budou poučeni o obsluze a údržbě zařízení 
-  



Stránka 2 z 3  

 
 

                           

3. Pokud kupující nezajistí požadovanou součinnost, nebude po tuto dobu prodávající v prodlení s plněním 
(s dodáním zařízení) a veškeré náklady s tím spojené (včetně veškerých nákladů prodávajícího spojených 
s instalací zařízení, jakož i nákladů na opakovanou instalaci apod.) ponese a zavazuje se zaplatit kupující.  
 

IV. Kupní cena, platební podmínky: 
 

1. a) Kupní cena se sjednává a činí: 
 

Sprchová židle Carino                                                                    58.048,- Kč (bez DPH) 
Celková kupní cena 2 ks židlí Carino        :                                116.096,- Kč (bez DPH) 

 
  Celková kupní cena včetně 15 % DPH:                                      133.510,00  Kč 
 
 
b) K této kupní ceně nebudou účtovány „ Další náklady“: 

 
 
 

2. Kupní cena je splatná takto: 
 

a) Zálohová platba na kupní cenu: 
Záloha nebude poskytována. 
 

b) Kupní cena: 
133.510,-  Kč, tj. celkovou kupní cenu zařízení včetně 15 % DPH kupujícímu daňovým dokladem 
s datem zdanitelného plnění po dodání  zařízení do místa plnění a instalaci se splatností 14 dnů. 

 
        c)   Další náklady, tj. instalace stroje a zaučení, nebudou účtovány.  

 
3. Podkladem pro zaplacení je  faktura vystavená prodávajícím splňující náležitosti daňového dokladu. Dnem 

zaplacení se rozumí den připsání stanovené částky na účet prodávajícího. 
4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části, či jakékoliv platby ze strany 

kupujícího, je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení s úhradou a kupující je povinen a zavazuje se takto vyúčtovanou částku 
zaplatit do 30 ti dnů od jejího vyúčtování. 
 

V. Záruka, předání, ostatní ujednání: 
 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku v rozsahu 24 měsíců, jejíž obsah sestává z tohoto ujednání a 
z obsahu záručních podmínek specifikovaných v Záručním listu, který bude kupujícímu předán při předání 
stroje. 

2. Zjištěné a reklamované vady v rámci záruky je kupující povinen u prodávajícího uplatnit bezodkladně od 
jejich zjištění a to písemně (emailem, faxem) nejpozději do konce záruční doby. Povinností kupujícího je 
vadu oznámit bez zbytečného odkladu za podmínek uvedených v ust. § 2112 občanského zákoníku s tím, 
že pokud tak kupující neučiní je prodávající oprávněn nárok ze záruky nepřiznat. 

3. Po instalaci a zprovoznění zařízení prodávající vyhotoví předávací protokol, který předloží kupujícímu 
k odsouhlasení (podpisu) a jedno vyhotovení mu předá.  Současně s předávacím protokolem prodávající 
odevzdá kupujícímu dokumentaci v českém jazyce, která bude obsahovat návod na obsluhu a údržbu, 
revizní zprávu a záruční list. Podpisem předávacího protokolu kupující stvrzuje, že si zařízení řádně 
prohlédl a vyzkoušel. 



Stránka 3 z 3  

 
 

                           

4. Prodávající seznámil kupujícího se specifikací a vlastnostmi obalového materiálu vhodného k použití na 
daném zařízení. Prodávající v této souvislosti garantuje, že jim dodávaný či doporučený obalový materiál 
pro daný typ zařízení v plném rozsahu splňuje veškeré požadavky pro řádný chod a funkčnost zařízení. 

5. Účastníci sjednávají doložku „výhradu vlastnického práva“ ve smyslu ustanovení § 2132 občanského 
zákoníku, přičemž se má za to, že se stane kupující vlastníkem teprve úplným zaplacením kupní ceny. 
Nebezpečí škody na věci však na kupujícího přechází již převzetím věci (zařízení). 

 
VI. Závěrečná ustanovení: 
 
1. Práva a povinnosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, se řídí příslušnou úpravou občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění. 
2. Veškeré případné spory budou smluvní strany řešit nejprve jednáním, pokud nedojde ke shodě, budou 

tyto spory řešeny podle českého práva a příslušnými českými soudy. 
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran převzala po jednom. 
4.  Záruční list (záruční prohlášení) je součástí předání zařízení. 

 
 
Dne: 13.12.2017 
 

 
 
 

  
  
  
  




